
  993 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

36.- 
 

 
 
 
 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se aprueba la lista definitiva de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as a la convocatoria para la pro-
visión de 1 plaza de Cocinero de Segunda de la Ciudad de Ceuta, 
mediante el sistema de oposición por oposición libre, y composición 
del Tribunal Calificador. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

Pag. 994 
 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                       994 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
 

36.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 5 de abril de 
2024, por el que se aprueba lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la 
provisión de una plaza de Cocinero de Segunda de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Espe-
cial, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición 
por oposición libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2022. 
 

Terminado el día 3 de febrero de 2023 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 44, de fe-
cha 12 de julio de 2022 y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 223, de 16 de septiembre de 2022, para 
la provisión de una plaza de Cocinero de Segunda de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición por oposi-
ción libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2022, vacante en la plantilla de fun-
cionarios de la Ciudad, se procede a la publicación de la lista definitiva. 

 
De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-

des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 

 
En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 

las causas de exclusión. 
 
Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-

va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-

sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 

(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 

una plaza de Cocinero de Segunda de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servi-
cios Especiales, Clase Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición por oposición libre, corres-
pondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2022, vacante en la plantilla de funcionarios de la 
Ciudad. 
  

ADMITIDOS 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***0086** ABDELKADER ANAN HANAN 

***8242** ABDELKADER ANAN MAIMONA 

***9277** ABDELKADER ANAN MARIEM 

***9394** ABDELKADER ANAN SAIDA 

***0428** ABDESELAM AHMED KARIMA 

***8570** ABDESELAM AL-LUCH FASIHA 

***9883** ABSELAM MUSTAFA JADILLA 

***0020** ACEDO RECIO EVA MARIA 

***2079** AGUILAR DOMINGUEZ SARA 

***5039** BARRANQUERO GARCIA LUIS MIGUEL 

***0881** BENEROSO RODRIGUEZ LAURA 

***8160** CAMPO GORDO MARCO AURELIO DEL 

***2125** CHOCRON RUIZ ANA 

***9436** DE LA CRUZ OBISPO ADELA 

***2058** DIAZ CAMPANON MIGUEL 

***1499** DOMINGUEZ CASTILLO LAURA 

***0569** DRISSI KAITOUNI MOHAMED HAYAT 

***9871** EL HAMMANI ABDERRAHMAN MARIAM 

***1576** GONZALEZ GODOY ANTONIO 

***9542** GONZALEZ MAESO GLORIA MARIA 

***1969** HAMADI ALI ELIAS 

***0436** HOSSAIN MOHAMED HIUNES 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                       995 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 
 
 
 
 
 
 

Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 17 de abril de 2024, a las 10:00 horas, en la Sala de la Rotonda, 

sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. -  Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición 

ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de 
acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 
48 de dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
 

Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 12/04/2024 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***1972** LOPEZ CAMACHO IVAN 

***6780** LOPEZ JIMENEZ PILAR 

***4754** LOPEZ PEREZ M JESUS 

***2673** LÓPEZ HOLGADO LOURDES 

***0865** MACHUCA VEGA NAIRA MARIA AFRICA 

***5946** MOHAMED DERDABI NORA MOHAMED 

***1659** MOHAMED MOHAMED HAMED 

***1166** MOHAMED MOHAMED LAMIA 

***5913** MORALES MORANO CARLOS 

***4713** OURIARHNI JALBANE MARIA 

***0016** PULIDO DE ORIA FRANCISCO MANUEL 

***9513** SAN MARTIN LOZANO SILVIA 

***6162** TADLAOUI GHAZI NAOUAL 

***7842** TOLEDO BACA IRENE 

***7752** ZAMORANO BARO M DEL MAR 

***7404** AGUILAR LOPEZ ANGELES 

***0562** HICHO LAHASEN LAILA 

***7539** RODRIGUEZ PEREA M ISABEL 

***9769** RODRIGUEZ PASTOR VIRGINIA 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***1684** CEPERO BLANCO BEATRIZ ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***0240** GOMARI ZAROUK MOHAMED KARIMA NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***4875** MEDINILLA GARCIA PILAR NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***1054** VILA MELIA MARC ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

PRESIDENTE TITULAR D.ª Araceli Espejo Cubero 

PRESIDENTE SUPLENTE D. Pedro del Corral Romero 

SECRETARIO TITULAR D.ª Irene Matoso Alguacil 

SECRETARIO SUPLENTE D. José Morillo Huertas 

VOCALES TITULARES 

D. Emilio Torres Vallejo 

D. Jesús Machado Rojas 

D.ª Lucía Prieto Rodríguez 

Dª Barbara Jiménez Ortigosa 

D. José Antonio López López 

D. José Ignacio Segura Suarez 

VOCALES SUPLENTES 

D. José Sánchez Romero 

D.ª Luisa Jiménez Oliva 

D. Javier Luque de la Peña 

Dª Celia Buscató Cancho 

D. Francisco Ferrer Estudillo 

D. Jaime Hoyos López 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                       996 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

——— o ———  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos 


